PAGE
1

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO REFERENTE AO ENVELOPE Nº1 – DOCUMENTAÇÃO, RELATIVO À LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº 001/2012, TIPO MENOR PREÇO.

Aos nove dias do mês de janeiro de 2013, às 14h00, reuniram-se na sede desta Câmara Municipal, situada na Praça Divino Salvador, 5 – Bairro Girassol – Americana-SP, os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 168, de 14 de fevereiro de 2012, Senhorita Renata Cristiane Guerra Bortolin – Presidente, Senhor Newton Pedro Rosa Vianna – Membro e Senhor Cláudio Diniz Schiavi - Membro, para realizar a devida análise e julgamento dos documentos apresentados pelas empresas licitantes através do Envelope nº 1 – Documentação, referente ao Convite nº 001/2012, Processo CM nº 239/2012, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, para execução de cabeamento de rede de dados e voz no prédio da Câmara Municipal de Americana. Passada a análise da documentação apresentada, pode-se constatar que a licitante Ergonx Serviços e Tecnologia Ltda. ME apresentou certidão negativa de débitos municipais emitida pela Prefeitura Municipal de São Paulo sem data de validade e sem data de certidão, o que impossibilitou a conferência de sua autenticidade e validade pela Comissão. Tendo em vista se tratar de microempresa, nos termos do art. 42 e 43 da Lei Complementar nº 123/2006, a Comissão deliberou por aceitar o referido documento, ressaltando que, caso a referida licitante vier a ser a declarada vencedora do certame, deverá apresentar a referida certidão válida no prazo de 2 (dois) dias a contar da referida declaração. Analisados os demais documentos das licitantes e sendo constatada a regularidade das documentações apresentadas pelas licitantes, a Comissão deliberou por declarar HABILITADAS todas as licitantes participantes, as quais: Procomp Produtos e Serviços de Informática Ltda., EOS Telecom Ltda., Eletrotécnica Pires Ltda. e Ergonx Serviços e Tecnologia Ltda-ME. A Presidente informou que o resultado da Sessão de Julgamento da Habilitação será publicado em Jornal Oficial e comunicado via e-mail às participantes, abrindo-se o prazo de 2 (dois) dias úteis contados da publicação oficial para interposição de recursos, nos termos do item 10.9 do edital. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos presentes.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comissão Permanente de Licitações:

Renata Cristiane Guerra Bortolin – Presidente______________________________________

Newton Pedro Rosa Vianna – Membro____________________________________________

Cláudio Diniz Schiavi – Membro ________________________________________________